



Yttrande över e-petition

Dnr 21KS27-3
2021-02-16

Kommunstyrelsen

Elin Frisk
Telefon 026-17 98 98
elin.frisk@gavle.se

Yttrande över 21KS27 E-petition #93812 - Inrätta ett medborgarråd för hur Gävle ska bli klimatneutralt

Beskrivning av ärendet

Enligt kommunens miljöstrategiska program ska Gävle kommun vara klimatneutralt år 2035. För detta krävs stora insatser av politiker, förvaltningar och medborgare. Och det brådskar, för än så länge går utvecklingen åt fel håll!

Många länder och städer tillsätter medborgarråd som hjälper politikerna att hitta lösningar på komplicerade utmaningar. T.ex. har Frankrikes? Medborgarråd för klimatet? i år presenterat 149 förslag, varav tre inte accepterats av presidenten. Frågan var hur man skulle reducera CO2 utsläpp med 40% till 2030.

Ett medborgarråd ska bestå av ett slumpmässigt urval av personer med samma demografi som befolkningen i stort. Ett medborgarråd engagerar befolkningen och rådets slutsatser vinner legitimitet, eftersom personer man kan identifiera sig med har varit med och tagit fram dem. Vi föreslår att Gävle kommun undersöker möjligheten att inrätta ett medborgarråd för att bistå med omställningen till en klimatneutral kommun.

Yttrande

Gävle kommuns ambitioner att bidra till minskad klimatpåverkan går att utläsa i Gävle kommuns miljöstrategiska program. Målet är att Gävle kommun ska vara klimatneutralt 2035. Det gäller programmets alla tre målgrupper: Gävle kommunkoncern, invånare och näringsliv.

När det miljöstrategiska programmet reviderades, involverades invånare och företag i arbetet för att samla in idéer och skapa engagemang. När ett förslag till program därefter var framtaget, var det utställt till extern remiss för invånare och företag att tycka till om.

I det miljöstrategiska programmet finns följande mål:

Alla invånare ska ha handlingskompetens för en hållbar samhällsutveckling; 100% år 2030.



I begreppet handlingskompetens ingår konsumtion och övriga beteenden som leder till en hållbar utveckling. Att medborgaren ska kunna engagera sig aktivt på olika sätt för att påverka samhällsutvecklingen.

Vidare anges det i MSP att *"En viktig del i omställningen till ett miljömässigt hållbart samhälle kräver fokus på hållbara beteenden. För att nå goda resultat är det viktigt att använda den kunskap som finns om mänskligt beteende och arbeta utifrån beteendeinsikt."*

Följande åtgärd finns med som förslag i miljöstrategiska programmets bilaga "MSP (miljöstrategiska programmet) åtgärdsbank":

Föreslår att det regelbundet ska anordnas dialogmöten kring MSP dit intresserade medborgare kan komma och få information om det arbete som pågår samt diskutera frågor kring MSP med politiker och tjänstepersoner. Här kan kommunen presentera hur långt man kommit och hur måluppfyllelsen ser ut, samt vilka åtgärder man arbetar med och planerar framöver. På dessa möten skulle även olika organisationer m.fl. kunna få berätta vad de gör för att bidra till målen i MSP.

Beslutsunderlag

E-petition #93812 - Inrätta ett medborgarråd för hur Gävle ska bli klimatneutralt

Miljöstrategiskt program 2.0 Diarienummer 18KS266

Lars Wedlin
Planeringschef
Övergripande planering

Elin Frisk
Miljöcontroller
Övergripande planering